



Kultura i sztuka po 1989 roku

Pogrzeb aktora Zygmunta Józefczaka - w czwartek

PUBLIKACJA: 26.07.2022 [Kultura i sztuka](#)



Zygmunt Józefczak. Fot. PAP/J. Bednarczyk

Uroczystości pogrzebowe Zygmunta Józefczaka, aktora Starego Teatru w Krakowie odbędą się 28 lipca o godz. 12 w Kaplicy Wszystkich Św. na Cmentarzu Salwatorskim - poinformowano na Fb Związku Artystów Scen Polskich (ZASP).

Zygmunt Józefczak (ur. 30 kwietnia 1947 r. w Poznaniu) był aktorem teatralnym, filmowym i telewizyjnym oraz wykładowcą Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie. W 1969 r. ukończył Wydział Aktorski krakowskiej PWST. Od lipca 1969 r. do sierpnia 1971 r. był związany z Teatrem Ludowym w Krakowie. We wrześniu 1971 r. rozpoczął pracę w Narodowym Starym Teatrze w Krakowie, gdzie wystąpił m.in. w "Dziadach" i "Wyzwoleniu" w reż. Konrada Swinarskiego (1973 r. i 1974 r.), "Śnie o Bezgrzesznej" w reż. Jerzego Jarockiego (1979 r.), "Marzycielach" w reż. Krystiana Lupy (1988 r.), "Markizie O." w reż. Krzysztofa Warlikowskiego (1993 r.), "Tangu Gombrowicza" w reż. Mikołaja Grabowskiego (2003 r.) i "Królu Ubu" w reż. Jana Klaty (2014 r.).

W ostatnich latach grał m.in. w spektaklach "Nic" w reż. Krzysztofa Garbaczewskiego (2019 r.), "Aktorzy prowincjonalni. Sobowtór" w reż. Michała Borczucha (2020 r.), a także w "3SIOSTRACH" w reż. Luka Percevala (2021 r.) i "Śnie nocy letniej" w reż. Garbaczewskiego (2022 r.).

Na wielkim ekranie można go było oglądać w "Janie Pawle II" Johna Kenta Harrisona, "Karolu - człowieku, który został papieżem" Giacomo Battiato oraz "Prawdziwych zbrodniach" Alexandrosa Avranasa. Na swoim koncie miał również liczne role w Teatrze Telewizji.

W 1995 r. za rolę Plebana w "Don Kichote" w reż. Marka Fiedora otrzymał wyróżnienie "Polityki" w ogólnopolskim rankingu aktorów za najciekawsze role w sezonie. W 2005 r. został odznaczony przez prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi. Z kolei w 2021 r. został uhonorowany brązowym medalem "Zasłużony Kulturze Gloria Artis"

Wiosną br. Zygmunt Józefczak miał poważny wypadek. Wskutek upadku z metalowych schodów doznał rozległego urazu czaszkowo-mózgowego.

Informację o śmierci 75-letniego artysty podał w niedzielę w mediach społecznościowych zespół Narodowego Starego Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie, z którym Zygmunt Józefczak związany był od 1971 r.

"Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Zygmunta Józefczaka - wybitnego aktora teatralnego, telewizyjnego i filmowego (...). Współpracował z najwybitniejszymi twórcami polskiego teatru m.in.: Konradem Swinarskim, Andrzejem Wajdą, Jerzym Jarockim, Krzysztofem Zanussim, Tadeuszem Bradeckim, Mikołajem Grabowskim, Krystianem Lupą" - napisano. Przypomniano też, że aktor był "otwarty na nowe nurty współczesnego teatru, tworzył niezwykle kreacje u m.in. Michała Zadary, Michała Borczucha, Wiktora Rubina czy Jana Klaty".(PAP)

autor: Grzegorz Janikowski

gj/ dki/

Zygmunt Józefczak

aktorstwo

uroczystości pogrzebowe

NAJNOWSZE



100 lat temu Sejm RP przyjął ustawę o regulaminie Zgromadzenia Narodowego dla wyboru prezydenta RP

Uroczystość w 78. rocznicę likwidacji więzienia Pawiak w Muzeum jego pamięci

Zdesakralizowana kaplica w Rybniku stanie się obiektem kultury

Turniej rymowania, z obstawianiem wyników, podczas sierpniowego festiwalu hip-hopowego

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej rozstrzygnęła konkurs na polsko-ukraińskie projekty badawcze

NAJPOPULARNIEJSZE

01

Odkrycia archeologiczne z X-XI w. w Wolinie

02

100 lat temu wprowadzono polskie tablice rejestracyjne dla pojazdów mechanicznych

03

Dr Bernard Linek: spory o Powstania Śląskie i różne ich interpretacje zostały zapomniane

04

80 lat temu podpisano polsko-sowiecki pakt o nieagresji

05

Stepan Bandera (1909-1959)

Newsletter

Wpisz swój e-mail

Oświadczam, że wyrażam zgodę oraz upoważniam Muzeum Historii Polski, ul. Mokotowska 33/35, W-wa (dalej MHP) jako Administratora danych osobowych oraz wszelkie podmioty działające na rzecz lub zlecenie MHP do przetwarzania moich danych osob. (e-mail) w zakresie i celach niezbędnych do otrzymywania newslettera dzleje.pl od dnia wyrażenia tej zgody do jej odwołania. Jestem świadomy/a, że mam prawo w dowolnym momencie odwołać zgodę oraz że odwołanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody udzielonej przed jej wycofaniem. Jestem też świadomy/a, że przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, do ich sprostowania, do ograniczenia przetwarzania, do przeniesienia danych, do sprzeciwu wobec przetwarzania.

ZAPISZ SIĘ